
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°034 ¡ FORTALEZA, 16 DE FEVEREIRO DE 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cascavel — Aviso de Julgamento das Propostas de Preços — Tomada de Preços N° 028/2022-TP, doiiii.RU v ric 
Menor Preço Global. Tendo como objeto contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e implantação de urna coberta Métalica Padf o,,,,~~ .„. 
FNDE para quadra da EFF Deputado José Correia Pinto, localizada no Distrito da Caponga, Município de Cascavel/CE. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados o resultado do julgamento da fase de Propostas de Preços, todas as propostas foram Clas-sificadas: 01 - Sertanus Serviçoi e 
Locações LTDA — EPP, inscrita no CNPJ n° 38.169.270/0001-01; 02 - LS Serviços de Construções EIRELI— ME, inscrita no CNPJ n° 21.451.555/0001-10; 
03 — Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.997.118/0001-88; 04 — CONFATH Construtora Holanda LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 07.501.407/0001-41; 05 — Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ o" 12.044.788/0001-17; 
06 — Pro Limpeza Serviços e Construções EMELT, inscrita no CNPJ n° 11.012.912/0001-08; 07 — G K Engenharia e Soluções LTDA, inscrita no CNPJ n° 
45.022.575/0001, a empresa Sertanus Serviços e Locações LTDA — EPP, inscrita no CNPJ n° 38.169.270/0001-01, ficou classificada com o menor valor de 
R$ 712.064,14 (setecentos e doze mil sessenta e quatro reais e catorze centavos), esta sagrando-se Vencedora. Tudo conforme registrado em ata. A partir 
desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109. inciso I, letra b da Lei 8666/93). Maiores informações pelo 
Fone: (85) 3334:2840. Cascavel/CE, 15 de fevereiro de 2023. Sara Wánia de Menezes Pedrosa Leite — Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Adjudicação e Homologação. O Secretário de Infraestrutura do Município de Cedro/ 
CE, o Sr. Marcus Irineo Carvalho de Almeida, no uso dc suas atribuições legais c, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas 
as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca e 
construção de passagens molhadas na zona rural, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE vêm adjudicar e homologar o presefite 
processo administrativo de licitação, na modalidade Tomada de Preços N° 0206.01/2022-05, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no 
termo da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa Mcliuz Construções c Serviços LTDA, CNPJ N° 
44.460.479/0001-14 para o Lote I com o valor global de R$ 1.083.985,29 (Hum milhão oitenta e três mil novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove 
centavos), Lote II com o valor global de R$ 611.159,45 (seiscentos e onze mil cento e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), Lote III com o 
valor global dc R$ 519.851,93 (quinhentos c dezenove mil oitocentos c cinquenta c um reais e noventa c três centavos) c Lote IV com o valor global de R$ 
673.770,37 (seiscentos e setenta e três mil setecentos e setenta reais e trinta e sete centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. Cedro - CE, 
14 de fevereiro de 2023. Marcus Irineo Carvalho de Almeida - Secretário de Infraestrutura. 

**a *ss *0* 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE/CE - AVISO DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO. A Câmara Municipal 
de Várzea Alegre/CE, através da comissão de licitação, comunica que o julgamento do(s) documento(s) de habilitação da Tomada de Preços N" 
2023.01.06.001. objeto: contratação de consultoria e assessoria técnica especializada a serem prestados no apoio e orientação para o desenvolvimentO e 
aperfeiçoamento das atividades de controle interno junto ao a Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE, teve como julgamento as empresa(s) habilitada(s): 
2. ILIC - Inteligencia em Lieitacoes e Assessoria Ltda (ME), 7. Plena Contabilidade Publica Ltda (ME), 8. Vicente Leite Beserra (ME), 9. R & A Assessoria 
Contabil, Servicos e Informatica S/S Ltda (ME) e II. ML Servicos Administrativos e Contabilidade Ltda (ME). empresa(s) inabilitada(s): 1. Ambiental 
Solucoes e Servicos Ltda (ME), 3. Dager Costa Consultoria Assessoria Empresarial Ltda (ME), 4. Condue Assessoria Contabil Ltda (ME), 5. P Lopes de 
Alcantara (ME), 6. S Stanislau da Silva (ME), c 10. FS & JP Construcocs Ltda (ME), o(s) motivo(s) encontra-se disponível na ata interna de julgamento 
disponível no site municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  assim fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias Úteis para apresentação de recurso(s) conforme o art. 109, 
inciso i alínea "a" da lei 8.666/93, caso não haja recurso(s) as propostas de preços serão abertas no dia 27 de fevereiro de 2023 (27/02/2023) as 09:00hs. 
Várzea Alegre/Ce, 14 de fevereiro de 2023. 

*0* *** *** 

INSTITUTO MIRANTE DE ARTE E CULTURA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM INSTITUTO MIRANTE 
Pregão Eletrônico n" 009/2023 

O INSTITUTO MIRANTE DE ARTE E CULTURA - INSTITUTO MIRANTE, empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o o" 
42.008.329/0001-49, cm Fortaleza -CE convoca os interessados para participarem no dia 01/03/2023 às 091100min de Pregão Eletrônico objetivando a 
prestação deserviços de dedetização, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.institutomirante.org.br  e 

www.licitacoes-e.com.br, em Fortaleza, 15 de fevereiro de 2023. 
Ariel Sampaio Paula Genuino 

PREGOEIRO 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardins - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.02.15.1. O Pregoeiro Oficial do Município dc 
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao 
atendimento da frota de veículos oficiais e locados pertencentes a Prefeitura Municipal de Jardim/CE no âmbito da Capital Fortaleza. Inicio de acolhimento 
das propostas: Dia 17 de Fevereiro de 2023 às 17:00 horas, encerramento de acolhimento das propostas: Dia 02 de Março de 2023 às 08:00 horas. Início da 
sessão: Dia 02 de março de 2023 às 08:30 horas, através do site www.comprasjardimccara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Editai 

através dos endereços eletrônicos www.comprasjardimceara.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE, 15 de 

fevereiro de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena — Pregoeiro Oficial. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação — Concorrência Pública o" 2023.02.15.1. O Presidente da CPL da Prefe'tura 

Municipal de Abaiara/CE, torna público que estará realizando, Certame Licitatório cujo objeto é a contratação de serviços para conclusão da construção de 

Unidade Escolar com 12 salas de aula - Padrão FNDE, localizada no Bairro Alto da Alegria no Município de Abaiara/CE, através da Secretaria de Educação, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços 
marcado para o dia 22 de março de 2023, às 08:30 (oito e trinta) horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede da Comissão de Licitação sito 
na Rua Padre José Leite Sampaio — Centro, Abaiara/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo E-mail liciara2017@outlook.corn. Abaiara/CE, 15 de 

fevereiro de 2023. Maglionio Sampaio Araruna —Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*4* *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços N" 0702.01/2023 - PMF/SRP/PE. Órgão Gerenciador: 

Secretaria de Saúde - CNPJ N° 10.295.311/0001-89. Empresas Detentoras: Pindogas Comercial de Gás GLP LTDA, CNPJ N° 20.278.930/0001-19, Vencedora 
do Lote: Lote n° 01 - R$ 422.716,00 (Quatrocentos e vinte e dois mil, setecentos e dezesseis reais); F. F. Neto Mercearia —ME, CNPJ N° 63.353.718/0001-
81, Vencedora do Lote: Lote n° 02 - R$ 139.940,20 (Cento e trinta e nove mil, novecentos e quarenta reais e vinte centavos); Prazo de Validade da Ata de 

RP: 12 (doze) Meses a partir da assinatura da Ata de RP. Processo dc Licitação Pregão Eletrônico N° 1601.01/2023 — PMF/SRP/PE. Objeto: Registio  da 

Preços para futuras e eventuais aquisições de água adicionada de sais em garrafões de 201t, garrafas de 500m1 e Gás Liquefeito de Petroleo — GLP (de 13kg 
e 45kg), destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Fortim — CE. Signatária: Katiane Gondim da Costa - Secretaria 
de Saúde; Jonh Lenon Pereira Holanda - Repres. Legal da Empresa Pindogas Comercial de Gás GLP LTDA, Francisco Ferreira Neto - Repres. Legal da 

Empresa F. F. Neto Mercearia — ME. Prefeitura de Fortim, 16 de Fevereiro de 2023. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2023.02.13.01-SME. A Pregoeiro(a) da Prefeitura 
Municipal de Caucaia — Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Março de 2023, às 08:3011s (oito horas c trinta 
minutos), através de endereço eletrônico www.comprasgovemamentais.gov.br  (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, 
critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n" 2023.02.13.0I-SME, com fins ao Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações, 
sob demanda, de serviços comuns de engenharia em instalação e locação de salas modulares visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do 
Município de Caucaia/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada 
a Rua. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário dc 08:00h às 12:00h ou pelo sitc http:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira. 

FSC 

MISTO 
Papel credteldo 
• pre,ela !ontem 

nelpensevell 
FeC'el21:1031, 

*** *** *** 


